

# MAISON WESHA

## CONSTRUCTION ET COMMERCE GENERAL

Av. P. E. LUMUMBA

Nyawera/Ibanda

Id. Nat. 441-04-608

N.R.C 1665 Bukavu

Banques : TMB & COOPEC NYAWERA

BUKAVU, RD CONGO

Tél : +243 997099261

+243994406291

E-MAIL : [wshaconstruction@gmail.com](mailto:wshaconstruction@gmail.com)

---

## PROJET DE RACCORDEMENT DE L'EAU A L'HOPITAL DE KAMANYOLA DANS LA ZONE DE SANTE DE NYANGEZI

- PASSAGE SOUS COUVERT DE L'HOPITAL SAINT JOSEPH
- REHABILITATION DU CAPTEUR D'EAU ET DU DECANTEUR

DEVIS ESTIMATIF ET QUANTITATIF

Année 2014

NO	DESIGNATION DE TRAVAUX	UNITE	QUANTITE	P.U.\$	P.T.\$	OBSERVATION
<b>0</b>	<b>TRAVAUX PRELIMINAIRES</b>					
1	INSTALLATION ET REPLI CHANTIER	FFT	FFT	2000	2000	
	<b>S/Total TRAVAUX PRELIMAIRES</b>				<b>2000</b>	<b>2000</b>
<b>I</b>	<b>STABLISATION ET REHABILITATION DE FILTRES ET DALLE DE RECOUVREMENT</b>					
1	Fouille	m <sup>3</sup>	30	2	60	
2	Béton de propreté	m <sup>3</sup>	3	100	300	
3	Maconnerie de moellon	m <sup>3</sup>	80	106.25	8500	
4	Béton de colonnes, chainage, dalle et filtre	m <sup>3</sup>	20	350	7000	
5	Trapillon métallique de 110x75	pce	6	80	540	
6	Accessoires de plomberie	fft	fft	800	800	
7	Remblais	fft	fft	300	300	
	<b>S/Total</b>				<b>17500</b>	<b>17500</b>
<b>II</b>	<b>RACCORDEMENT ET POSE TUYAUTERIE</b>					
1	Creusage et remblayage de la tranchée	m <sup>3</sup>	450	15	6750	
2	Pose de conduite PEHD DN 110 a 63 " PN 16 de refoulement	ML	1500	11.51	17273	
3	Accessories de raccordement	fft	fft	1500	1500	
	<b>S/total</b>				<b>25523</b>	<b>25523</b>
<b>III</b>	<b>CONSTRUCTION DU RESERVOIR DE STOCKAGE DE 50 m<sup>3</sup></b>					
1	Béton de radier et dalle	m <sup>3</sup>	30	350	10500	
2	Elévation mur en brique	m <sup>3</sup>	14	642.8	9000	
3	sikalite	kg	25	15	375	
4	Construction de la chambre de commende	fft	fft	2000	2000	
5	Installation de vidange	fft	fft	500	500	
	<b>S/total</b>				<b>22375</b>	<b>22375</b>
	<b>CLOTURE</b>					
<b>A</b>	<b>CLOTURE EN BRIQUES CUITES</b>					
<b>I</b>	<b>FONDATION</b>					
1	Fouille	m <sup>3</sup>	272	1	272	
2	Béton de propreté	m <sup>3</sup>	7.95	62.89	499.97	
3	Maçonnerie de moellon	m <sup>3</sup>	198	50.50	9999	
4	Chape d'égalisation et sous colonne en béton arme	m <sup>3</sup>	15	350	5250	
5	Remblais	m <sup>3</sup>	300	1	300	
	<b>S/Total FONDATION</b>				<b>16320.97</b>	
<b>II</b>	<b>ELEVATION EN BRIQUE CUITE</b>					
1	Maçonnerie en brique	m <sup>3</sup>	72.6	123.96	8999.49	

2	Exécution de colonnes en béton arme	m <sup>3</sup>	32	203.12	6500	
3	Portail en tube 40x40	p <sup>ce</sup>	1	400	400	
	<b>S/total ELEVATION</b>				<b>15899.49</b>	
	<b>TOTAL CLOTURE EN BRIQUE</b>				<b>32220.46</b>	<b>32220.46</b>
<b>B</b>	<b>CLOTURE EN TREUILLIS</b>					
1	Fouille	m <sup>3</sup>	160	2	320	
2	Béton non armé	m <sup>3</sup>	122.5	20	2450	
3	moellon	m <sup>3</sup>	150	10	1500	
4	Tube 60x40	p <sup>ce</sup>	250	25	6250	
5	treuillis	ml	500	8	4000	
6	Fils concertinas	ml	500	4	2000	
7	Accessories	fft	Fft	600	600	
8	Portail en tube 60x40	pce	1	400	400	
	<b>S/Total CLOTURE EN TREUILLIS</b>				<b>17520</b>	<b>17520</b>
	<b>defalcato</b>					
	<b>TOTAL GENERAL 1</b>				<b>117138.46</b>	<b>117138.46</b>

NO	DESIGNATION DE TRAVAUX	UNITE	QUANTITE	P.U.\$	P.T.\$	OBSERVATION
<b>0</b>	<b>TRAVAUX PRELIMINAIRES</b>					
1	INSTALLATION ET REPLI CHANTIER	fft	fft	1000	1000	
	<b>S/Total TRAVAUX PRELIMAIRES</b>				<b>1000</b>	<b>1000</b>
<b>I</b>	<b>PASSAGE SOUS COUVERT EN TUBE METALLIQUE</b>					
1	Tube métallique 60 x40 cm	p <sup>ce</sup>	400	31	12400	
2	tube métallique 40x40 cm	p <sup>ce</sup>	250	24.5	6125	
3	Tôles de rive métalliques	p <sup>ce</sup>	120	21.66	2600	
4	Pose couverture en tôles BG28	p <sup>ce</sup>	350	29.85	10450	
5	Baguette	B <sup>te</sup>	50	30	1500	
6	vis	p <sup>ce</sup>	750	1	750	
7	Peinture	B <sup>te</sup>	20	15	300	
8	Béton de poteaux en tube	m <sup>3</sup>	176.4	34.01	6000	
9	Location moto soudeuse et carburant	fft	fft	3000	3000	
	<b>S/Total</b>				<b>43125</b>	<b>43125</b>
<b>II</b>	<b>REHABILITATION DU CAPTEUR D'EAU ET DU DECANTEUR</b>					
1	Barre de fer de Ø12	p <sup>ce</sup>	350	23.61	8266	
2	Fil recuit	R <sup>lx</sup>	20	40	800	
3	Bois de coffrage	p <sup>ce</sup>	350	19.74	6911.5	

4	clous	kg	50	10	500	
5	Tôles planes	p <sup>ce</sup>	8	235.5	1884	
6	sikalite	kg	90	15	1035	
7	Location moto soudeuse et carburant et manutention	fft	fft	1500	1500	
8	Béton du décanteur	m <sup>3</sup>	230	52.42	12058.4	
10	Moellon	m <sup>3</sup>	300	10	2000	
11	Vane et accessoires de raccordement	fft	fft	1000	1000	
	<b>S/total</b>				<b>35954.9</b>	<b>35954.9</b>
	<b>TOTAL 2</b>				<b>80079.9</b>	<b>80079.9</b>
	<b>TOTAL GENERAL= TOTAL 1+TOTAL 2</b>					<b>197218,36\$</b>
	<b>Al netto della recinzione metallica</b>					<b>180000,00</b>

**Nous disons, cent nonante sept mille deux cent dix-huit virgule trente six dollars américains**

Fait à Bukavu, le 03/10/2014

**Pour LA MAISON WESHA**

**Don BYAMUNGU AKUZIBWE**